PROPRIOS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DO ESTADO

TOTAL
RETENGCOES AO FUNDEB
RECEITAS LIQUIDAS

TOTAL

ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO INFANTIL
RETENCOES AO FUNDEB

ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO INFANTIL
RETENCOES AO FUNDEB
TOTAL

MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

QUADRO 6 - APLICA(;AO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO
Periodo de :01/01/2021 até 30/04/2021

RECEITAS DE IMPOSTOS

Previsdo Arrecadado até o

Atualizada
114.270.000,00
50.021.000,00
255.250.000,00
419.541.000,00
61.054.200,00
358.486.800,00

Dotacdo Atualizada
(para o exercicio)

146.505.066,94 34,92
29.322.483,11 6,99
56.128.383,83 13,38
61.054.200,00 14,55

periodo
56.888.590,79
15.593.309,19
101.180.568,95
173.662.468,93
23.172.397,69
150.490.071,24

APLICACOES MINIMAS CONSTITUCIONAIS

Previsdo Atualizada

TOTAL(25%)

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCAGCAO

Despesa Empenhada
(até o periodo)

%

DESPESAS TOTAIS

54.719.371,37
11.858.818,67
19.688.155,01
23.172.397,69

31,51
6,83
11,34
13,34

DESPESAS LIQUIDAS

11.858.818,67
19.688.155,01
23.172.397,69
54.719.371,37

6,83
11,34
13,34
31,51

Despesa Liquidada
(até o periodo)

40.033.402,24

6.743.808,97
10.117.195,58
23.172.397,69

6.743.808,97
10.117.195,58
23.172.397,69
40.033.402,24

%

23,05
3,88
5,83

13,34

3,88
5,83
13,34
23,05

para o Exercicio

104.885.250,00

Despesa Paga
(até o periodo)

38.427.954,04
5.596.157,55
9.659.398,80
23.172.397,69

5.596.157,55
9.659.398,80
23.172.397,69
38.427.954,04

22,13
3,22
5,56

13,34

3,22
5,56
13,34
22,13

Retido
até o Periodo

43.415.617,23
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